

Geschäftsführung Bezirksvertretung Cronenberg

Es informiert Sie Holger Müller

Telefon (0202) 563 7425 Fax (0202) 563 8022

E-Mail holger.mueller@stadt.wuppertal.de

Datum 30.12.2008

Niederschrift

über die öffentliche/nicht öffentliche Sitzung der Bezirksvertretung Cronenberg (SI/6608/08) am 10.12.2008

Anwesend sind:

Vorsitz

Frau Ingeborg Alker,

von der CDU-Fraktion

Herr Günter Groß, Herr Helmut Hannert, Frau Claudia Schmidt,

von der SPD-Fraktion

Herr Hans-Peter Abé, Frau Ursula Abé, Herr Dieter Scherff, Herr Peter Schundau,

von der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Frau Regina Orth, Herr Hans-Peter Vorsteher,

als fraktionsloses Mitglied

Herr Gerhard P. Hirsch,

von der UWG

Herr Volker Lohmann,

Mitglied mit beratender Stimme

Herr Oliver Siegfried Wagner,

als Vertreter des Bezirksjugendrates für den Stadtbezirk Cronenberg

Herr Simon Metz, Herr Caspar Wülfing,

als Gäste

Herr PHK Manfred Hakenbeck, Herr PHK Heimes,

von der Presse

Herr Meinhard Koke (Cronenberger Woche), Herr Wolfgang Schiffer (Cronenberger Anzeiger), Herr Hartmut Schmahl (Westdeutsche Zeitung), Herr Eduard Urssu (Wuppertaler Rundschau),

als Vertreter des Oberbürgermeisters

Herr Joachim Rubert,

Schriftführer

Herr Holger Müller,

Nicht anwesend sind:

von der CDU-Fraktion

Frau Ilona Beltermann, Herr Calogero Lo Bue,

von der FDP

Herr Sacha Wolff,

Oberbürgermeister

Herr Peter Jung,

Mitglied mit beratender Stimme

Herr Dr. Frank Pongé, Herr Paul Yves Ramette, Herr Andreas Weigel,

von der Verwaltung

Herr Michael Drecker,

Beginn: 19:00 Uhr Ende: 20:10 Uhr

I. Öffentlicher Teil

Frau Alker begrüßt die Teilnehmer und eröffnet die Sitzung.

1 Bezirksjugendrat für den Stadtbezirk Cronenberg

<u>Herr Schellhoff</u> verabschiedet sich offiziell als Mitglied des Bezirksjugendrates. Er habe sich inzwischen als neuer Betreuer des Bezirksjugendrates bei der Stadt Wuppertal vorgestellt.

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008

Die Bezirksvertretung unterstützt ausdrücklich, Herrn David Schellhoff als künftigen Betreuer des Bezirksjugendrates einzusetzen.

Einstimmigkeit.

Im Anschluss stellen sich die neu gewählten Bezirksjugendräte einzeln vor. Sprecher sind ab sofort Herr Simon Metz und Herr Caspar Wülfing.

Im übrigen wird festgestellt, dass aus Zeitgründen kein(e) Bezirksvertreter(in) an der Schulung der Bezirksjugendräte in Hattingen am 13./14.12.2008 teilnehmen kann.

2 Bebauungsplan Nr. 1116 V - Eich -

Flächennutzungsplanberichtigung Nr. 36B

- Offenlegungsbeschluss -

Vorlage: VO/0929/08

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Es wird empfohlen, wie folgt zu beschließen:

Die Offenlegung des Bebauungsplanentwurfes Nr. 1116 V –Eich- gemäß § 3 Abs. 2 BauGB mit dem Geltungsbereich östlich der Straße Eich - wie in Anlage 1 kenntlich gemacht - wird beschlossen.

Einstimmigkeit

3 Behindertenparkplätze Gartenhallenbad Cronenberg Vorlage: VO/1029/08

<u>Der Geschäftsführer</u> weist darauf hin, dass die Zusatzschilder vor rd. 7 Jahren auf Wunsch der Bezirksvertretung entfernt wurden, um jemandem den Weg zum Tragen einer umfangreichen Tauchausrüstung in das Gartenhallenbad zu verkürzen.

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Die Bezirksvertretung folgt dem Antrag des Behindertenbeirates und bittet die Verwaltung, die Behindertenparkplätze wieder so einzurichten bzw. zu beschildern, dass sie ausschließlich von Behinderten mit blauem Parkausweis

benutzt werden können. Die Einhaltung dieser Regelung soll von 302 mit überwacht werden.

Einstimmigkeit

4 Anschluss an den Regenwasserkanal in der Siedlung Wilhelmring Vorlage: VO/1030/08

Herr Stv. Vorsteher verweist auf die bereits stattgefundene Beratung der Änderung der Satzung über die Abwasserbeseitigung in der Stadt Wuppertal (Drucks. VO/0881/08) im Ausschuss für Umwelt und im Hauptausschuss. Kommenden Montag werde der Rat der Stadt darüber entscheiden.

Nach kurzer Debatte unterbricht <u>Frau Alker</u> die Sitzung, um den Vorsitzenden des Kreisverbandes der Siedlergemeinschaften, <u>Herrn Bornemann</u>, Gelegenheit zu geben, den Hintergrund des vorliegenden Antrags näher zu erläutern. Anschließend eröffnet sie die Sitzung erneut.

Nach Beratung der Fraktionen in der Sitzungspause wird hierzu der nachfolgende Beschluss gefasst.

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Folgender Dringlichkeitsantrag an der Rat der Stadt wird beschlossen:

Die Bezirksvertretung moniert, dass sie am Verfahren zur Änderung der Satzung über die Abwasserbeseitigung in der Stadt Wuppertal nicht beteiligt worden ist.

Sie bittet um Aufnahme einer Ausnahmeregelung für die Siedlung Wilhelmring von dem Anschluss- und Benutzungszwang.

Diese Siedlung wurde von den Mitgliedern der Neusiedlergemeinschaft Wuppertal – Cronenberg e.V. (bisher: Siedlergemeinschaft Wilhelmring) in Eigenarbeit errichtet. Die großen Grundstücke werden landwirtschaftlich genutzt. Das anfallende Niederschlagswasser wird zur Bewässerung der Gärten benötigt. Von Seiten der Umweltbehörden wurde aus ökologischen Gründen immer ausdrücklich gewünscht, das Regenwasser versickern zu lassen.

Einstimmigkeit

Fahrbahnzustand Berghauser Straße zwischen Möschenborn und Buscherhofer Straße Vorlage: VO/1032/08

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Die Fachverwaltung wird um Auskunft gebeten, in welcher Priorität die Sanierung bzw. Reparatur der Berghauser Straße vorgesehen ist.

Einstimmigkeit

Freigabe von quotierten Mitteln für die GGS Küllenhahn Vorlage: VO/1033/08

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Die quotierten Mittel für die GGS Küllenhahn werden gem. deren Antrag vom 03.11.2008 für die im Antrag genannten Zwecke freigegeben.

Einstimmigkeit

7 Sachstandsbericht zu Geschwindigkeitsmessungen in Cronenberg Vorlage: VO/1034/08

Beschluss der Bezirksvertretung Cronenberg vom 10.12.2008:

Die Cronenberger Bezirksvertretung bittet die Verwaltung um einen Sachstandsbericht zu den auf Wunsch der Bezirksvertretung Cronenberg durchgeführten Geschwindigkeitsmessungen in Nebenstraßen.

Einstimmigkeit

8 Anfrage an die Verwaltung zur Straße Am Jacobsberg und zur Lindenallee Vorlage: VO/1035/08

(vertagt wegen noch ausstehender Antwort der Verwaltung)

9 Berichte und Mitteilungen

9.1 Errichtung von Verkehrszeichen und -einrichtungen Hauptstr. 140 a - 142

Frau Alker berichtet von dem stattgefundenen Ortstermin.

Die Bezirksvertretung nimmt zustimmend Kenntnis von der Anordnung des Ressorts 104.11 vom 05.11.2008.

9.2 Errichtung von Verkehrszeichen und -einrichtungen Borner Str. 18 bis gegenüber 19

Die Bezirksvertretung nimmt zustimmend Kenntnis von der Anordnung des Ressorts 104.11 vom 05.11.2008.

9.3 Wasserfläche an der Berghauser Str. / Nettenberg 1

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis von der Mitteilung der WSW, Frau Rothe-Schneider, vom 07.11.2008.

Sie bittet Ressort 104 um Auskunft, wann die Oberflächenarbeiten bzw. Bordsteinregulierungen in diesem Bereich stattfinden werden.

9.4 Stellungnahme zum Dringlichkeitsantrag zur Änderung des Finanzierungsvorschlages zum Ausbau des Wuppertaler Gesamtschulangebotes

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis von der Stellungnahme des GMW / PM 3 vom 23.10.2008.

<u>Herr Stv. Wagner</u> merkt an, dies wäre das erste Mal, dass das GMW eine Sanierungsmaßnahme vorschlage, die nicht dringlich sei.

9.5 Weihnachtsmarkt der WiC, Borner Straße

Die Bezirksvertretung nimmt Kenntnis von der Mitteilung des GMW –PM3- vom 12.11.2008.

9.6 Sitzungstermine der Bezirksvertretung Cronenberg 2009

Jeweils mittwochs, 19.00 Uhr:

14. Januar

11. Februar11. März09. September107. Oktober

22. April 11. November (Konstituierung)

13. Mai 09. Dezember

17. Juni

Ingeborg Alker Bezirksbürgermeisterin Holger Müller Schriftführer